Serra Morena Corretora Eireli. Objeto: aRRenDaMentO tRan-
SitÓRiO Da inStaLaÇÃO PORtuáRia CORReSPOnDente 
a 32.441,01 m² (trinta e dois, quatrocentos e quarenta e um 
virgula zero metros quadrados), PaRa a MOViMentaÇÃO e 
aRMaZenageM De gRanÉiS agRiCOLaS. Valor: R$ 937.866,18 
(novecentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e 
dezoito centavos). Prazo de vigência: até 180 (cento e oitenta) dias 
ou até que se encerre o processo licitatório para arrendamento da 
área em questão. Signatários: Jamazi alfredo Ziegler e alexandre 
Pinter, pela contratante e Mario Roberto Rodrigues Lopes, pela

[...]

obras e serviços de engenharia e material para reconstituição 
do deck de madeira da orla da praia do município de Balneário 
Piçarras, conforme especifi cações e quantitativos descritos no 
Anexo I deste Edital. O valor para a execução total do objeto a que 
se refere o presente Edital será de R$ 325.742,05 (trezentos e vinte 
e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinco centavos). 
Data/horário recebimento envelopes: 14 (quatorze) horas do dia 
11 de novembro de 2019. Data/horário abertura envelopes: 14 
(quatorze) horas do dia 11 de novembro de 2019, na sede da 
Prefeitura, localizada na Avenida Emanoel Pinto, nº 1.655, Centro.

[...]

CONTRATA-
ÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO CAMPO 
DA SANTUR, no Bairro Mariscal, no Município de Bombinhas/
SC, conforme projeto básico anexo ao edital. Data Homologação: 
10/10/2019. Vencedor: ART VIVA CONSTRUÇÕES E PAISAGISMO 
LTDA ME. Valor: R$ 394.845,07 (trezentos e noventa e quatro mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).
Bombinhas, 11 de outubro de 2019.
ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretária de Administração

Cod. Mat.: 633827

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
aViSO De LiCitaÇÃO
PRegÃO PReSenCiaL nº 103/2019 – PMC – LiCitaÇÃO Di-